
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 07/12/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 novembre 2004, n. 1729
 LL.RR. 31/74 e 47/75. Alezio (Le) - Conc. Contr. Euro 15.000,00 per redaz. Piano di Recupero Centro
Storico. Es. finanziario 2002. Concessione proroga termini.
L'Assessore all'Urbanistica ed E.R.P. dott. Enrico Santaniello, sulla base dell'istruttoria espletata
dall'Ufficio e confermata dal Dirigente del Settore Urbanistico riferisce quanto segue:
 
""Con deliberazione di G.R. n. 2221 del 23.12.2002 venivano determinati gli obiettivi ed i criteri per la
concessione dei contributi e con determinazione Dirigenziale n. 248 del 24.12.2002 venivano
formalmente assegnati - con impegno sul cap. 571010 del bilancio dell'esercizio finanziario 2002 -1
contributi in conto capitale da destinare al finanziamento di strumenti urbanistici, ai sensi delle ll.rr. 31/74
e 47/85.
Al Comune di Alezio veniva assegnato il contributo di euro 15.000,00 per la redazione del Piano di
Recupero del Centro Storico.
La medesima deliberazione di Giunta Regionale assegnava un anno di tempo per la presentazione,
all'Assessorato all'Urbanistica, della deliberazione comunale di adozione degli atti urbanistici di che
trattasi - ai sensi dell'art. 2 della citata l.r. 31/74 - a decorrere dalla data di comunicazione dell'avvenuta
ammissione a contributo.
La comunicazione dell'ammissione al beneficio veniva trasmessa al Comune di Alezio con nota n.
680/04 del 06.02.2003, di conseguenza la scadenza di cui innanzi si è verificata il 06.02.2004.
L'Amministrazione Comunale, con nota n. 760 del 26.01.04 ha rappresentato l'impossibilità di rispettare
il termine fissato in quanto a seguito dell'avvenuta approvazione definitiva del Piano Regolatore
Generale Comunale, avvenuta con deliberazione G.R. n. 80 dell'11.03.03, trasmessa al Comune con
nota prot. 2844 del 10.04.03, è stato necessario provvedere all'aggiornamento degli elaborati del piano
particolareggiato e dello stato dei luoghi del centro storico ed all'adeguamento degli stessi alle previsioni
normative del nuovo PRGC. Poiché i suddetti elaborati aggiornati ed adeguati sono stati trasmessi al
Comune dai tecnici incaricati con nota prot. n. 13716 del 15.12.03 e, trattandosi di piano esecutivo
riferito alle zone A1 ed A2 del nuovo PRGC, l'intero carteggio è attualmente in fase istruttoria per
l'esame degli organi consultivi competenti e per la formale adozione da parte del Consiglio Comunale.
Premesso quanto sopra, l'Ufficio ritiene di poter accogliere la richiesta di proroga avanzata dal Comune
di Alezio per il periodo richiesto, in relazione a quanto sancito dalla L.R. n. 31/74 con l'art. 5, per le
motivazioni addotte dall'Amministrazione Comunale e qui condivise.
 
COPERTURA FINANZIARIA Di CUI ALLA L.R. 28/2001.
"Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio Regionale né risulta, agli atti del Settore Urbanistica, che a carico del
soggetto beneficiario esistano debiti per i quali i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione"
Il presente provvedimento appartiene alle sfere delle competenze della Giunta cosi come puntualmente
definite dalla lettera d, del 4° comma dell'art. 4 della ex l.r. 7 del 4/2/97.
 

1



L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale".
 
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione dell'Assessore e la conseguente proposta;
 
VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario istruttore e
dal dirigente del Settore che ne attestano la conformità;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- Di CONCEDERE per le motivazioni riportate nella relazione, ai sensi dell'art. 5 della l.r. 31/74, nonché
dell'art.33 comma 4 della l.r. 28/2001 In materia di contabilità regionale, al Comune di Alezio la proroga
di 1 (uno) anno, decorrente dalla data del 06.02.04, per la presentazione degli atti, regolarmente
adottati, relativi al Piano di Recupero del Centro Storico.
 
- Di PROVVEDERE alla pubblicazione del presento provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


